
 

 
 

 
 

UNIVERSITETI – UNIVERSITY – UNIVERZITET  
“HAXHI ZEKA” 

FAKULTETI JURIDIK – FACULTY OF LAW 
-------------------------------------------------------------------------------- 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE - SEMESTRI DIMËROR, VITI AKADEMIK 2025/2026 

-------------------------------------------------------------------------------- 
VITI I (PARË) SEMESTRI I PARË 

LËNDA - MËSIMDHËNËSI E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

Fillet e së drejtës 
(Obligative)  

Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani 

Ass. Kreshnik Kabashi  

  
Amfiteatri 1. 

11:45 - 13:15 (G2.- U) 
13:15 - 14:45 (G1.- U) 

 
Amfiteatri 1. 

09:30 - 11:45  (G1.2L) 

  

Historia e Institucioneve Shtetërore dhe Juridike  
(Obligative)  

Prof. Asoc. Dr. Ardian Emini  
Ass. Petrit Hajdari  

 
Amfiteatri 1. 

09:30 - 11:45 (G1.- L) 

11:45 - 14:00 (G2.- L) 

   
 

Salla IT. 
 12:00 - 12:45 (G1.- U) 

11:00 - 11:45 (G2.- U) 

Bazat e Ekonomisë  
(Obligative)  

Prof. Dr. Gani Asllani 

 

 
Sallai1. 

09:30 - 11:45 (G2.- L) 

11:45 - 14:00 (G1.- L) 

    

Sistemi Politik i Kosovës në Kontekstin Evropian  
(Obligative)  

Prof. Dr.  Abdullah Azizi  

  

    
 

Amfiteatri 2 

09:30 - 11:45 (G1.- L.U) 
11:45 - 14:00 (G2.- L.U) 

Gjuhë Angleze I  
(Obligative) 

Dr.  Arben Shala  
Ass. Libron Kelmendi  

  
 

Amfiteatri 1 

11:45 - 13:15 (G2.- L) 
13:15 - 14:45 (G1.- L) 

 
Amfiteatri 2 

12:00 - 13:30 (G1.- U) 
13:30 - 15:00 (G2.- U) 

 

Metodat e hulumtimit shkencor 
(Zgjedhore)  

Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku 

 
 

Gjykatore 
09:30 - 11:45 (L.U) 

   

https://drive.google.com/file/d/1qoM7utF57t9YZZoa2lj9eyXl696kmawP/view?usp=sharing


Teoria dhe Praktika Parlamentare 
(Zgjedhore)  

Prof. Dr. Avdullah Robaj   

    
 

Amfiteatri 1. 
12:30 - 14:45 (L.U) 

Demokracia dhe Shteti i së Drejtës 
(Zgjedhore)  

Dr. Dardan Lajci  

   
 

Salla IT 
09:30 - 11:45 (L.U) 

 

Retorika dhe të Shprehurit Juridik 
(Zgjedhore)  

Prof. Dr. Majlinda Belegu 

   
 

Gjykatore 
09:30 - 11:45 (L.U) 

 

 

VITI II (DYTË) SEMESTRI I TRETË 

LËNDA - MËSIMDHËNËSI E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

 

 

E Drejta Civile 
(Obligative) 

Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi 

Ass. Kreshnik Kabashi  

 
Amfiteatri 2. 

09:30 - 11:45 (G1.- L) 
11:45 - 14:00 (G2.- L) 

  
                     

Klinika Juridike  
13:15 - 14:45 (G2.- U) 
14:45 - 16:15 (G1.- U)   

 

E Drejta Penale 
(Obligative)  

Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi  

 

 
 

 
 

Amfiteatri 2. 
09:30 - 11:45 (G1.- L) 

 11:45 - 13:15 (G1.- U) 

 
Amfiteatri 2. 

09:30 - 11:45 (G2.- L) 
 11:45 - 13:15 (G2.- U) 

 

Organizatat Ndërkombëtare 
(Obligative) 

Prof. Dr. Sabiha Shala  
Ass. Granit Elezaj  
 

 
 

Online 

10:30 - 12:45  
(G1.2 L.) 

 

  
 

Gjykatore  

11:30 - 12:15 (G2.- U) 
09:15 - 10:00 (G1.- U) 

Politika Ekonomike 
(Obligative)  

Prof. Dr. Gani Asllani  
Ass. Petrit Hajdari  

  
 

Salla 1  

10:00 - 11:30 (G2.- L) 
12:30 - 14:00 (G1.- L) 

 
 

Salla IT. 

09:15 - 10:00 (G2-U) 
10:00 - 10:45 (G2- U) 

E Drejta Diplomatike dhe Konsullore 
(Zgjedhore)  

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati 

 
Klinika Juridike 

11:45 - 14:00 (L.U) 

    

Politika e Luftimit të Kriminalitetit 
(Zgjedhore)  

Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku 

 
Gjykatore  

09:30 - 11:45 (L.U) 

    
 

E Drejta e Mediave 
(Zgjedhore)  

Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati  

 
Klinika Juridike 

09:30 - 11:45 (L.U) 

    
 

Delikuenca e të Miturve 
(Zgjedhore)  

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina 

   
 

Klinika Juridike 
09:30 - 11:45 (L.U) 

 



 

VITI III (TETË) SEMESTRI I PESTË 

LËNDA - MËSIMDHËNËSI E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

 

Shkurtesat në orar përdoren si më poshtë: 

Obligative (O) lëndë të detyrueshme për të gjithë studentët;  -    Zgjedhore (Z) lëndë që studentët i zgjedhin vetë;  -   Ligjëratat (L)  orë ligjërate;  - Ushtrimet (U) orë praktike/ushtrime;  -  Grupi 1 (G1) grupi i 

parë i studentëve;  -  Grupi 2 (G2) grupi i dytë i studentëve 

Lëndët obligative janë të detyrueshme për të gjithë studentët, ndërsa lëndët zgjedhore studentët i zgjedhin vetë sipas vitit të studimeve:  

Viti i parë, semestri i parë -  zgjidhet një lëndë zgjedhore. Viti i dytë, semestri i tretë -  zgjidhet një lëndë zgjedhore. Viti i tretë, semestri i pestë - zgjidhet një lëndë zgjedhore. 

 

 

                                                                                                                          Administrata e Fakultetit Juridik të Universitetit “Haxhi Zeka” në Pejë 
Rr. "UÇK"-së, Nr. 66, 30000, Pejë, Republika e Kosovës www.unhz.eu; fj@unhz.eu  Tel: +383 39 410 079 

 

 

E Drejta Procedurale Administrative    
(Obligative)  

Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani   

Ass. Kreshnik Kabashi  

  
 

Gjykatore  
11:45 -13:30 (L) 
13:30 -15:00 (U) 

 
 

 

E Drejta e Detyrimeve  
(Obligative)  

Prof. Ass. Dr. Majlinda Belegu   

 

 
Salla IT 

09:30 - 11:45 (L) 
 11:45 - 12:30 (U) 

    

E Drejta e Procedurës Penale  
(Obligative)  

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina 

 

 
 

Amfiteatri 2 
09:30 - 11:45 (L) 
12:00 - 13:30 (U) 

   
 

E Drejta e Punës  
(Obligative)  

Prof. Dr. Avdullah Robaj   

 

    
 

Amfiteatri 1 
09:30 - 11:45 (L) 
11:45 - 12:30 (U) 

E Drejta Ndërkombëtare Publike  
(Obligative)  
Prof. Dr. Sabiha Shala  
Ass. Granit Elezaj  

    

 
Online 

09:30 - 11:45 (L) 
 

 

 
Salla 1 

12:45 - 13:00 (U) 

E Drejta e Sigurimeve 
(Zgjedhore)  

Dr. Bahri Rexha   

  
 

Klinika Juridike  

09:30 - 11:45 (L) 
 11:00 - 11:45 (U) 

  

Kriminaliteti i Mjedisit 
(Zgjedhore)  

Prof. Ass. Dr. Mensur Morina 

 

   
 

Salla 1 
11:45 - 13:15 (L) 

13:15 - 14:00 (U) 

 

Terrorizmi Ndërkombëtar 
(Zgjedhore)  

Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku 

 

 
 

Salla 1 
11:45 - 13:15 (L) 
13:15 - 14:00 (U 

   


